
  
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.10.2017             № 3109 

г. Биробиджан 
 

Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым 

органами местного самоуправления муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области и подведомственными 

муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными 

унитарными предприятиями 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона            

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Постановлением Правительства Российской  Федерации от 02.09.2015 № 926 

«Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым 

заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 

цен товаров, работ, услуг), постановлением мэрии города от 18.09.2017                

№ 2469 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения» мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые Правила определения требований к 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 

работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области и подведомственными муниципальными казенными и бюджетными 

учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

Мэр города       Е.В. Коростелев

http://mobileonline.garant.ru/document?id=70664870&sub=0


2 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

Постановлением мэрии города 

от 24.10.2017 № 3109 

 

 

 Правила  

определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг              

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым органами 

местного самоуправления муниципального образования  

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области  

и подведомственными муниципальными казенными и бюджетными 

учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями 

 

 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований 

к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области: мэрией города муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области, городской Думой муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области, 

контрольно-счетной палатой муниципального образования «Город 

Биробиджан» (далее – органы местного самоуправления) и 

подведомственными муниципальными казенными и бюджетными 

учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями. 

Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил понимаются 

виды товаров, работ, услуг, соответствующие 6-значному коду позиции по 

Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической 

деятельности. 

2. Органы местного самоуправления утверждают определенные в 

соответствии с настоящими Правилами требования к отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 

закупаемым органами местного самоуправления  и подведомственными 

муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными 

унитарными предприятиями в форме перечня отдельных видов товаров, работ, 

услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в 

том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие 

влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (далее – 

ведомственный перечень). 

Ведомственный перечень составляется по форме согласно Приложению 

№ 1 к настоящим Правилам на основании обязательного перечня отдельных 

видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к 

их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 

consultantplus://offline/ref=82AB0BA52D965FA0F0603E164D5D1A20B3EB848A197210AA428C5BC94Bk2N3I
consultantplus://offline/ref=C76AA46870D5B274057E1A74F3E55D0E3A5846116906F1B5DBA53B6946DD23D100947FF2FC6FE7C3S8N1O
consultantplus://offline/ref=C76AA46870D5B274057E1A74F3E55D0E3A5846116906F1B5DBA53B6946DD23D100947FF2FC6FE7C3S8N1O


3 

 

 

 

предусмотренного Приложением № 2 к настоящим Правилам (далее – 

обязательный перечень). 

В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 

обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются их 

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в 

том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные 

свойства и характеристики не определены в обязательном перечне. 

Органы местного самоуправления в ведомственном перечне определяют 

значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в 

том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в 

обязательный перечень, в случае, если в обязательном перечне не определены 

значения таких характеристик (свойств) (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг). 

3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в 

обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при 

условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев 

превышает 20 процентов: 

а) доли оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год (в 

соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых 

включена в реестр контрактов, заключенных органами местного 

самоуправления и подведомственными муниципальными казенными и 

бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями и 

реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную 

тайну в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные 

реестры (по графикам платежей), заключенным соответствующим органом 

местного самоуправления и подведомственными муниципальными казенными 

и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями; 

б) доли контрактов органа местного самоуправления и 

подведомственных ему муниципальных казенных и бюджетных учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий на  приобретение отдельного вида 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенных в 

отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов этого органа 

местного самоуправления, подведомственных муниципальных казенных и 

бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий на 

приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом 

году. 

4. Органы местного самоуправления при включении в ведомственный 

перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном 

перечне, применяют установленные пунктом 3 настоящих Правил критерии 

исходя из определения их значений в процентном отношении к объему 

осуществляемых органами местного самоуправления и подведомственными 

муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными 

унитарными предприятиями закупок. 

consultantplus://offline/ref=C76AA46870D5B274057E1A74F3E55D0E3A5846116906F1B5DBA53B6946DD23D100947FF2FC6FE7C6S8N5O
consultantplus://offline/ref=86CFE6014120A2E075B78BF9B3053BB28D3A89ADC44EB25A983A4115D7EE62F7FEACCF7EE63ECCF7P4z1L


4 

 

 

 

5. В целях формирования ведомственного перечня органы местного 

самоуправления вправе определять дополнительные критерии отбора 

отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их применения, не 

приводящие к сокращению значения критериев, установленных пунктом 3 

настоящих Правил. 

6. Органы местного самоуправления при формировании ведомственного 

перечня вправе включить в него дополнительно: 

а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном 

перечне и не соответствующие критериям, указанным в 3 настоящих Правил; 

б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в 

обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям 

количества участников закупки; 

в) значения количественных и (или) качественных показателей 

характеристик (свойств) товаров, работ, услуг, отличающиеся от значений, 

предусмотренных обязательным перечнем, и обоснование которых 

содержится в соответствующей графе Приложения № 1 к настоящим 

Правилам, в том числе с учетом функционального назначения товара, под 

которым для целей настоящих Правил понимается цель и условия 

использования (применения) товара, позволяющие товару выполнять свое 

основное назначение, вспомогательные функции или определяющие 

универсальность применения товара (выполнение соответствующих функций, 

работ, оказание соответствующих услуг, территориальные, климатические 

факторы и другое). 

7. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе 

предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 

ведомственный перечень, устанавливаются: 

а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников органов 

местного самоуправления и подведомственных казенных учреждений и 

бюджетных учреждений, если затраты на их приобретение в соответствии с 

Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области, включая подведомственные муниципальные 

казенные учреждения (далее – Правила определения нормативных затрат), 

определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников. 

б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников органов 

местного самоуправления и подведомственных им казенных учреждений и 

бюджетных учреждений, если затраты на их приобретение в соответствии 

Правилами определения нормативных затрат не определяются с учетом 

категорий и (или) групп должностей работников, – в случае принятия 

соответствующего правового акта органом местного самоуправления. 

8. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные 

виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном 

перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в 

соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам 

consultantplus://offline/ref=0BCC98E204A7D764C4E668AF2C3B7434658065B51C151F03A36D56EF703ACAEF1895FED3C0074C9DBAc8M
consultantplus://offline/ref=DA5933032BD9C84B1C33B8FDE4CFAAAD52F39B1EABF804D3C3378AD6E4404709783E1DD735283C470Fs8M
consultantplus://offline/ref=47167082F25963C0EB1319F6D7071027D6E3C564BB959E91899A14FF3Cr04DL


5 

 

 

 

экономической деятельности 

9. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может 

быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в 

ведомственном перечне. 

10. Утвержденный органами местного самоуправления ведомственный 

перечень должен позволять обеспечить муниципальные нужды, но не 

приводить к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные 

потребительские свойства (функциональные, эргономические, эстетические, 

технологические, экологические свойства, свойства надежности и 

безопасности, значения которых не обусловлены их пригодностью для 

эксплуатации и потребления в целях оказания муниципальных услуг 

(выполнения работ) и реализации муниципальных функций или являются 

предметами роскоши в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 



Приложение № 1 

к Правилам определения требований к 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг), 

закупаемым органами местного 

самоуправления муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области и подведомственными 

муниципальными казенными и бюджетными 

учреждениями, муниципальными унитарными 

предприятиями  

 

( ф о р м а )  

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним  

 

№ 

п/п  

Код по 

ОКПД2  

Наименова

ние 

отдельного 

вида 

товаров, 

работ, 

услуг  

Единица 

измерения  

Требования к 

потребительским 

свойствам (в том 

числе качеству) и 

иным 

характеристикам, 

утвержденные 

мэрией города 

Биробиджана   

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные органами местного самоуправления  

код по 

ОКЕИ  

наимен

ование  

характе

ристика  

значение 

характер

истики  

характе

ристика  

значение 

характеристи

ки  

обоснование отклонения 

значения характеристики от 

утвержденной мэрией города 

Биробиджана  

функциональное 

назначение <*>  

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный 

Приложением № 2 к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг),  закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области и 

подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями 

consultantplus://offline/ref=DE1D8B56A3436BB4A07A07018E146FBCC7FE9E389E6A961967B5B6FDFEi07AE
consultantplus://offline/ref=DE1D8B56A3436BB4A07A07018E146FBCC7FF983F926F961967B5B6FDFEi07AE
consultantplus://offline/ref=DE1D8B56A3436BB4A07A07018E146FBCC7FF9738926A961967B5B6FDFE0AF16B3B0115BB0F51645Ai571E
consultantplus://offline/ref=DE1D8B56A3436BB4A07A07018E146FBCC7FF9738926A961967B5B6FDFE0AF16B3B0115BB0F51645Ai573E


7 

 

 

 

1.            

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный органами местного самоуправления  

1.      x  x    x  x  

     x  x    x  x  

     x  x    x  x  

 
 

-------------------------------- 

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных 

видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

 



8 

 

 

 

Приложение № 2 

к Правилам определения требований к 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в 

том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг), закупаемым органами местного 

самоуправления муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области и 

подведомственными муниципальными 

казенными и бюджетными учреждениями, 

муниципальными унитарными 

предприятиями 

 

Обязательный перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам 

(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 
№ 

п/п 

Код по 

ОКПД

2  

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг 

характерис

тика 

единица 

измерения 

значение характеристики 

код по 

ОКЕИ 

наимен

ование 

Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Биробиджан»  

Еврейской автономной области, муниципальных казенных и бюджетных учреждений, муниципальных  

унитарных предприятий 

отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников 

            руководите

ль органа 

местного 

самоуправл

ения, лицо, 

замещающе

е 

муниципал

ьную 

должность 

должности муниципальной службы 

категории «руководители» * 

должност

и 

муниципа

льной 

службы 

категории 

«помощн

ики 

(советник

и)»* 

должно

сти 

муници

пальной

службы 

категор

ии 

«специа

листы»

* 

должно

сти 

муници

пальной

службы 

категор

ии 

«обеспе

чивающ

ие 

специал

исты»* 

должно

сти не 

отнесен

ные к 

должно

стям 

муници

пальной 

службы 

должности муниципальных 

казенных и бюджетных 

учреждений, муниципальных  

унитарных предприятий 

высшая 

группа 

должностей 

муниципал

ьной 

службы 

главная 

группа 

должно

стей 

муници

пальной 

службы 

ведущая 

группа 

должност

ей 

муниципа

льной 

службы 

Руково

дители  

Замести

тели 

руковод

ителя, 

начальн

ики 

отделов 

Работни

ки 

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DDF3EF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DDF3EF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DDF3EF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DDF3EF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DDF3EF


9 

 

 

 

1. 26.20.1

1  

Компьютеры 

портативные 

массой не более 

10 кг такие, как 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в 

том числе 

совмещающие 

функции 

мобильного 

телефонного 

аппарата, 

электронные 

записные 

книжки и 

аналогичная 

компьютерная 

техника. 

размер и 

тип экрана 

                  

  

      

вес                           

тип 

процессора 

                  

  

      

частота 

процессора 

                  

  

      

размер 

оперативно

й памяти 

                  

  

      

объем 

накопителя 

                  

  

      

тип 

жесткого 

диска 

                  

  

      

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры 

оптический 

привод 

                  

  

      

наличие 

модулей 

Wi-Fi, 

Bluetooth, 

поддержки 

3G (UMTS) 

                  

  

      

тип 

видеоадапт

ера 

                  

  

      

время 

работы 

                  

  

      

операционн

ая система 

                  

  

      

предустано

вленное 

программн

ое 

обеспечени

е 

                  

  

      

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DEB5CA4BD932F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DEB5CA4BD932F


10 

 

 

 

2. 26.20.1

5  

Машины 

вычислительные 

электронные 

цифровые 

прочие, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

одно или два из 

следующих 

устройств для 

автоматической 

обработки 

данных: 

запоминающие 

устройства, 

устройства 

ввода, 

устройства 

вывода. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные, 

рабочие станции 

вывода 

тип 

(моноблок/

системный 

блок и 

монитор) 

                  

  

      

размер 

экрана/мон

итора 

                  

  

      

тип 

процессора 

                  

  

      

частота 

процессора 

                  

  

      

размер 

оперативно

й памяти 

                  

  

      

объем 

накопителя 

                  

  

      

тип 

жесткого 

диска 

                  

  

      

оптический 

привод 

                  

  

      

тип 

видеоадапт

ера 

                  

  

      

операционн

ая система 

                  

  

      

предустано

вленное 

программн

ое 

обеспечени

е 

                  

  

      

3. 26.20.1

6  

Устройства 

ввода или 

вывода, 

содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 

метод 

печати 

(струйный/

лазерный - 

для 

принтера) 

                  

  

      

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DEB5CA49D932F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DEB5CA49D932F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DEB5CA4ED938F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DEB5CA4ED938F


11 

 

 

 

запоминающие 

устройства. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры 

разрешение 

сканирован

ия (для 

сканера) 

                  

  

      

цветность 

(цветной/че

рно-белый) 

                  

  

      

максималь

ный 

формат 

                  

  

      

скорость 

печати/скан

ирования 

                  

  

      

наличие 

дополнител

ьных 

модулей и 

интерфейсо

в (сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения карт 

памяти и 

т.д.) 

                  

  

      

4. 26.30.1

1  

Аппаратура 

коммуникационн

ая передающая с 

приемными 

устройствами. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

телефоны 

мобильные 

тип 

устройства 

(телефон/с

мартфон) 

                  

  

      

поддержив

аемые 

стандарты 

                  

  

      

операционн

ая система 

                  

  

      

время 

работы 

                  

  

      

метод 

управления 

(сенсорный/

кнопочный) 

                  

  

      

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DEB5CB4BD93CF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DEB5CB4BD93CF


12 

 

 

 

количество 

SIM-карт 

                  

  

      

наличие 

модулей и 

интерфейсо

в (Wi-Fi, 

Bluetooth, 

USB, GPS) 

                  

  

      

стоимость 

годового 

владения 

оборудован

ием 

(включая 

договоры 

техническо

й 

поддержки, 

обслужива

ния, 

сервисные 

договоры) 

из расчета 

на одного 

абонента 

(одну 

единицу 

трафика) в 

течение 

всего срока 

службы 

                  

  

      

предельная 

цена 

383 рубль не более 

15,0 тыс. 

      не более 

10,0 тыс. 

не 

более 

5,0 тыс. 

  

  

не 

более 

10,0 

тыс. 

не 

более 

7,0 тыс. 

  

5. 29.10.2

021 

Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим 

объемом 

цилиндров не 

более 1500 см3, 

мощность 

двигателя 

251 лошад

иная 

сила 

не более 

200 

не более 

200 

не 

более 

200 

        

  

      

комплектац

ия 

                  

  

      

предельная 

цена 

383 рубль не более 

2,5 млн. 

не более 

2,0 млн. 

не 

более 

1,5 млн. 

        

  

      

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA42D938F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD4BD938F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD4BD938F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA4CD93DF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA42D938F


13 

 

 

 

новые 

6. 29.10.2

022 

Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым 

зажиганием, с 

рабочим 

объемом 

цилиндров более 

1500 см3, новые 

мощность 

двигателя 

251 лошад

иная 

сила 

не более 

200 

не более 

200 

не 

более 

200 

        

  

      

комплектац

ия 

                  

  

      

предельная 

цена 

383 рубль не более 

2,5 млн. 

не более 

2,0 млн. 

не 

более 

1,5 млн. 

        

  

      

7. 29.10.2

023 

Средства 

транспортные с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

воспламенением 

от сжатия 

(дизелем или 

полудизелем), 

новые 

мощность 

двигателя 

251 лошад

иная 

сила 

не более 

200 

не более 

200 

не 

более 

200 

        

  

      

комплектац

ия 

                  

  

      

предельная 

цена 

383 рубль не более 

2,5 млн. 

не более 

2,0 млн. 

не 

более 

1,5 млн. 

        

  

      

8. 29.10.2

024 

Средства 

автотранспортны

е для перевозки 

людей прочие 

мощность 

двигателя 

251 лошад

иная 

сила 

не более 

200 

не более 

200 

не 

более 

200 

        

  

      

комплектац

ия 

                  

  

      

предельная 

цена 

383 рубль не более 

2,5 млн. 

не более 

2,0 млн. 

не 

более 

1,5 млн. 

        

  

      

9. 29.10.1

930 

Средства 

автотранспортны

е для перевозки 

10 или более 

человек 

мощность 

двигателя 

251 лошад

иная 

сила 

              

  

      

комплектац

ия 

                  

  

      

10. 29.10.1

941 

Средства 

автотранспортны

е грузовые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

мощность 

двигателя 

251 лошад

иная 

сила 

              

  

      

комплектац

ия 

                  

  

      

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD4BD93CF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD4BD93CF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA4CD93DF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA42D938F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD48D93AF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD48D93AF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA4CD93DF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA42D938F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD48D93EF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD48D93EF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA4CD93DF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA42D938F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD49D93AF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD49D93AF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA4CD93DF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD4FD93AF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD4FD93AF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA4CD93DF


14 

 

 

 

воспламенением 

от сжатия 

(дизелем или 

полудизелем), 

новые 

11. 29.10.1

942 

Средства 

автотранспортны

е грузовые с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего 

сгорания с 

искровым 

зажиганием; 

прочие грузовые 

транспортные 

средства, новые 

мощность 

двигателя 

251 лошад

иная 

сила 

              

  

      

комплектац

ия 

                  

  

      

12. 29.10.1

943 

Автомобили-

тягачи 

седельные для 

полуприцепов 

мощность 

двигателя 

251 лошад

иная 

сила 

              

  

      

комплектац

ия 

                  

  

      

13. 29.10.1

944 

Шасси с 

установленными 

двигателями для 

автотранспортны

х средств 

мощность 

двигателя 

251 лошад

иная 

сила 

              

  

      

комплектац

ия 

                  

  

      

14. 31.01.2

011 

Мебель 

металлическая 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

сидения, 

преимущественн

о с 

металлическим 

каркасом 

материал 

(металл) 

                  

  

      

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD4CD932F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD4CD932F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA4CD93DF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD42D93CF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD42D93CF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA4CD93DF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD43D93AF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDBFCD43D93AF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA4CD93DF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDB8CE42D932F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDB8CE42D932F


15 

 

 

 

обивочные 

материалы 

    предельное 

значение: 

кожа 

натуральна

я. 

Возможные 

значения: 

искусствен

ная кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение: 

кожа 

натуральна

я. 

Возможные 

значения: 

искусствен

ная кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

предель

ное 

значени

е: кожа 

натурал

ьная. 

Возмож

ные 

значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

предельн

ое 

значение: 

искусстве

нная 

кожа. 

Возможн

ые 

значения: 

мебельны

й 

(искусств

енный) 

мех, 

искусстве

нная 

замша 

(микрофи

бра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

предельн

ое 

значение: 

искусстве

нная 

кожа. 

Возможн

ые 

значения: 

мебельны

й 

(искусств

енный) 

мех, 

искусстве

нная 

замша 

(микрофи

бра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

предель

ное 

значени

е: 

искусст

венная 

кожа. 

Возмож

ные 

значени

я: 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е: 

ткань. 

Возмож

ные 

значени

я: 

неткан

ые 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е: 

искусст

венная 

кожа. 

Возмож

ные 

значени

я: 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е: кожа 

натурал

ьная. 

Возмож

ные 

значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е: 

искусст

венная 

кожа. 

Возмож

ные 

значени

я: 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е: 

ткань. 

Возмож

ные 

значени

я: 

неткан

ые 

материа

лы 



16 

 

 

 

15. 31.01.2

012 

Мебель 

деревянная для 

офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: 

мебель для 

сидения, 

преимущественн

о с деревянным 

каркасом 

материал 

(вид 

древесины) 

    предельное 

значение: 

массив 

древесины 

"ценных" 

пород 

(твердолис

твенных и 

тропически

х). 

Возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород: 

береза, 

лиственниц

а, сосна, 

ель 

предельное 

значение: 

массив 

древесины 

"ценных" 

пород 

(твердолис

твенных и 

тропически

х). 

Возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиств

енных 

пород: 

береза, 

лиственниц

а, сосна, 

ель 

предель

ное 

значени

е: 

массив 

древеси

ны 

"ценны

х" 

пород 

(твердо

листвен

ных и 

тропиче

ских). 

Возмож

ные 

значени

я: 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягкол

иственн

ых 

пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

предельн

ое 

значение: 

массив 

древесин

ы 

"ценных" 

пород 

(твердоли

ственных 

и 

тропичес

ких). 

Возможн

ые 

значения: 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород: 

береза, 

лиственн

ица, 

сосна, ель 

возможн

ые 

значения: 

древесин

а 

хвойных 

и 

мягколис

твенных 

пород: 

береза, 

лиственн

ица, 

сосна, ель 

возмож

ные 

значени

я: 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягкол

иственн

ых 

пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

возмож

ные 

значени

я: 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягкол

иственн

ых 

пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

возмож

ные 

значени

я: 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственн

ых 

пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

возмож

ные 

значени

я: 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягкол

иственн

ых 

пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

возмож

ные 

значени

я: 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягколи

ственн

ых 

пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

возмож

ные 

значени

я: 

древеси

на 

хвойны

х и 

мягкол

иственн

ых 

пород: 

береза, 

листвен

ница, 

сосна, 

ель 

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDB8CF4BD93AF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDB8CF4BD93AF


17 

 

 

 

обивочные 

материалы 

    предельное 

значение: 

кожа 

натуральна

я. 

Возможные 

значения: 

искусствен

ная кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

предельное 

значение: 

кожа 

натуральна

я. 

Возможные 

значения: 

искусствен

ная кожа, 

мебельный 

(искусствен

ный) мех, 

искусствен

ная замша 

(микрофиб

ра), ткань, 

нетканые 

материалы 

предель

ное 

значени

е: кожа 

натурал

ьная. 

Возмож

ные 

значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

предельн

ое 

значение: 

искусстве

нная 

кожа. 

Возможн

ые 

значения: 

мебельны

й 

(искусств

енный) 

мех, 

искусстве

нная 

замша 

(микрофи

бра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

предельн

ое 

значение: 

искусстве

нная 

кожа. 

Возможн

ые 

значения: 

мебельны

й 

(искусств

енный) 

мех, 

искусстве

нная 

замша 

(микрофи

бра), 

ткань, 

нетканые 

материал

ы 

предель

ное 

значени

е: 

искусст

венная 

кожа. 

Возмож

ные 

значени

я: 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е: 

ткань. 

Возмож

ные 

значени

я: 

неткан

ые 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е: 

искусст

венная 

кожа. 

Возмож

ные 

значени

я: 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е: кожа 

натурал

ьная. 

Возмож

ные 

значени

я: 

искусст

венная 

кожа, 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е: 

искусст

венная 

кожа. 

Возмож

ные 

значени

я: 

мебельн

ый 

(искусс

твенны

й) мех, 

искусст

венная 

замша 

(микро

фибра), 

ткань, 

неткан

ые 

материа

лы 

предель

ное 

значени

е: 

ткань. 

Возмож

ные 

значени

я: 

неткан

ые 

материа

лы 

16. 49.32.1

1  

Услуги такси мощность 

двигателя 

автомобиля 

251 лошад

иная 

сила 

не более 

200 

не более 

200 

не 

более 

200 

        

  

      

тип 

коробки 

передач 

автомобиля 

                  

  

      

комплектац

ия 

автомобиля 

                  

  

      

время 

предоставл

ения 

автомобиля 

потребител

ю 

                  

  

      

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDB5C042D938F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDB5C042D938F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA4CD93DF


18 

 

 

 

17. 49.32.1

2  

Услуги по 

аренде легковых 

автомобилей с 

водителем 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

251 лошад

иная 

сила 

не более 

200 

не более 

200 

не 

более 

200 

        

  

      

тип 

коробки 

передач 

                  

  

      

комплектац

ия 

автомобиля 

                  

  

      

время 

предоставл

ения 

автомобиля 

потребител

ю 

                  

  

      

18. 61.10.3

0  

Услуги по 

передаче данных 

по проводным 

телекоммуникац

ионным сетям. 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

оказание услуг 

связи по 

передаче данных 

скорость 

канала 

передачи 

данных 

                  

  

      

доля 

потерянны

х пакетов 

                  

  

      

19. 61.20.1

1  

Услуги 

подвижной связи 

общего 

пользования - 

обеспечение 

доступа и 

поддержка 

пользователя. 

тарификаци

я услуги 

голосовой 

связи, 

доступа в 

информаци

онно-

телекомму

никационн

ую сеть 

"Интернет" 

(лимитная/

безлимитна

я) 

                  

  

      

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDB5C042D93CF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DDB5C042D93CF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA4CD93DF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBDCC4BD932F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBDCC4BD932F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBDCC4CD93EF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBDCC4CD93EF


19 

 

 

 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

оказание услуг 

подвижной 

радиотелефонно

й связи 

объем 

доступной 

услуги 

голосовой 

связи 

(минут), 

доступа в 

информаци

онно-

телекомму

никационн

ую сеть 

"Интернет" 

(Гб) 

                  

  

      

  доступ 

услуги 

голосовой 

связи 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации, 

за 

пределами 

Российской 

Федерации 

- роуминг), 

доступ в 

информаци

онно-

телекомму

никационн

ую сеть 

"Интернет" 

(Гб) 

(да/нет) 

                  

  

      

20. 77.11.1

0  

Услуги по 

аренде и лизингу 

легковых 

автомобилей и 

мощность 

двигателя 

автомобиля 

251 лошад

иная 

сила 

не более 

200 

не более 

200 

не 

более 

200 

        

  

      

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBFC842D939F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBFC842D939F
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3C4F2002BFE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DFBCCA4CD93DF


20 

 

 

 

легких (не более 

3,5 т) 

автотранспортны

х средств без 

водителя. 

Пояснения по 

требуемой 

услуге: услуга по 

аренде и лизингу 

легковых 

автомобилей без 

водителя; 

тип 

коробки 

передач 

автомобиля 

                  

  

      

комплектац

ия 

автомобиля 

                  

  

      

услуга по аренде 

и лизингу легких 

(до 3,5 т) 

автотранспортны

х средств без 

водителя 

мощность 

двигателя 

                  

  

      

тип 

коробки 

передач 

                  

  

      

комплектац

ия 

                  

  

      

21. 58.29.1

3  

Обеспечение 

программное для 

администрирова

ния баз данных 

на электронном 

носителе. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

системы 

управления 

базами данных 

стоимость 

годового 

владения 

программн

ым 

обеспечени

ем 

(включая 

договоры 

техническо

й 

поддержки, 

обслужива

ния, 

сервисные 

договоры) 

из расчета 

на одного 

пользовате

ля в 

течение 

всего срока 

службы 

                  

  

      

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBDC84CD93AF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBDC84CD93AF


21 

 

 

 

общая 

сумма 

выплат по 

лицензионн

ым и иным 

договорам 

(независим

о от вида 

договора), 

отчислений 

в пользу 

иностранн

ых 

юридическ

их и 

физических 

лиц 

                  

  

      

22. 58.29.2

1  

Приложения 

общие для 

повышения 

эффективности 

бизнеса и 

приложения для 

домашнего 

пользования, 

отдельно 

реализуемые. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

офисные 

приложения 

совместимо

сть с 

системами 

межведомс

твенного 

электронно

го 

документоо

борота 

(МЭДО) 

(да/нет) 

                  

  

      

поддержив

аемые типы 

данных, 

текстовые 

и 

графически

е 

возможнос

ти 

приложени

я 

                  

  

      

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBDC84DD93AF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBDC84DD93AF


22 

 

 

 

соответств

ие 

Федеральн

ому закону 

"О 

персональн

ых данных" 

приложени

й, 

содержащи

х 

персональн

ые данные 

(да/нет) 

                  

  

      

23. 58.29.3

1  

Обеспечение 

программное 

системное для 

загрузки. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

средства 

обеспечения 

информационно

й безопасности 

использова

ние 

российских 

криптоалго

ритмов при 

использова

нии 

криптограф

ической 

защиты 

информаци

и в составе 

средств 

обеспечени

я 

информаци

онной 

безопаснос

ти систем 

                  

  

      

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBDC842D93AF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBDC842D93AF


23 

 

 

 

доступност

ь на 

русском 

языке 

интерфейса 

конфигури

рования 

средства 

информаци

онной 

безопаснос

ти 

                  

  

      

24. 58.29.3

2  

Обеспечение 

программное 

прикладное для 

загрузки. 

Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

системы 

управления 

процессами 

организации 

поддержка 

и 

формирова

ние 

регистров 

учета, 

содержащи

х функции 

по ведению 

бухгалтерс

кой 

документац

ии, 

которые 

соответству

ют 

российским 

стандартам 

систем 

бухгалтерс

кого учета 

                  

  

      

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBDC842D93EF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBDC842D93EF


24 

 

 

 

25. 61.90.1

0  

Услуги 

телекоммуникац

ионные прочие. 

Пояснения по 

требуемым 

услугам: 

оказание услуг 

по 

предоставлению 

высокоскоростно

го доступа в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

"Интернет" 

максималь

ная 

скорость 

соединения 

в 

информаци

онно-

телекомму

никационн

ой сети 

"Интернет"

. 

                  

  

      

 
 

 

<*> В соответствии с законом Еврейской автономной области от 19.09.2006 № 756-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в 

Еврейской автономной области» 

consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBDCD49D93EF
consultantplus://offline/ref=A6CF468B8222BCCCAE3704209055B0E56C3D49270EBAE7237DCAD5207DFED67048C9F5D2DCBDCD49D93EF
consultantplus://offline/ref=CFED23B73DC39C6B03BDCBBC5C1BE48220EC9183D76399B619B77AA4F4312740m3v9X


 


